UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ – FORMA PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
PROGRAMA DE CIÊNCIAS NATURAIS - PCNAT

EDITAL Nº 01/2024 FORMA PARÁ/UFOPA, DE 20 DE MAIO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CREDENCIAMENTO DOCENTE

PARA O PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ – FORMA

PARÁ/UFOPA

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

A Comissão de Seleção de Credenciamento Docente do Curso de Licenciatura em

Ciências Biológicas em Uruará, no âmbito do Programa de Formação Superior no

Pará (Forma Pará), da Universidade Federal do Oeste do Pará (Ufopa), no uso de

suas atribuições legais, nos termos do convênio firmado entre Ufopa, Secretaria

Estadual de Ciência e Tecnologia (Sectet) e Prefeitura de Uruará, torna público o

resultado preliminar do processo seletivo para cadastro de professores para

atuação no curso de Licenciatura em Ciências Biológicas, no âmbito do Programa

Forma Pará/Ufopa.

Componente
curricular

Candidata Grupo Classificação Observação

BIOFÍSICA
GERAL

(REOFERTA)

Khayth Marronny
Rabelo Nagata

III 1ª Desempate pelo
critério previsto no
item 5.7-b do edital

Julianne Silva de
Lima

III 2ª

As candidatas podem encaminhar recurso contra o resultado da homologação para

o e-mail biologia.uruara@ufopa.edu.br no período entre 11 e 12 de junho de 2024.

As respostas aos recursos serão enviadas por e-mail no dia 13 de junho de 2024 e

o resultado final será publicado no dia 14 de junho de 2024, através do site

https://www.ufopa.edu.br/iced/editais/2024/.

Santarém, 10 de junho de 2024.

Presidente da Comissão de Seleção de Credenciamento Docente do Curso de
Licenciatura em Ciências Biológicas - Programa Forma Pará/Ufopa

Núcleo Universitário de Uruará
Port. ICED/UFOPA nº 43, de 20 de maio de 2022

mailto:biologia.uruara@ufopa.edu.br
https://www.ufopa.edu.br/iced/editais/2024/